Управление образования Грязовецкого муниципального района
Вологодской области

ПРИКАЗ

03.08.2020 № 539
г.Грязовец

О внесении изменений в приказ Управления
образования Грязовецкого муниципального
района от 30.09.2016 № 613 «Об
утверждении Положения об установлении
системы оплаты труда работников
муниципальных образовательных
учреждений Грязовецкого муниципального
района и муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению образования
Г рязовецкого муниципального района»

В соответствии с Постановлением Правительства Вологодской области от 22.06.2020
№ 715 «Об утверждении Правил выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за клас­
сное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организа­
ций области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образователь­
ные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том
числе адаптированные основные общеобразовательные программы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления образования от 30.09.2016 № 613 «Об
утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района и
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого
муниципального района» (с изменениями), дополнив раздел 6 «Выплаты компенсационного
характера» пунктом 6.5. следующего содержания:
«6.5. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам осуществляется раз в месяц в размере 5000 рублей (пять тысяч рублей).
Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам, осуществляющим классное
руководство вне зависимости от наполняемости класса (класса — комплекта).
Педагогическим работникам, осуществляющим функции классного руководителя в двух и
более классах, выплата вознаграждения производится в двукратном размере.
Педагогическим работникам, отработавшим месяц не полностью, вознаграждение
выплачивается в размере, исчисленном пропорционально фактически отработанному
времени.

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам осуществляется в соответствии с Правилами, утвержденными
постановлением Правительства Вологодской области от 22.06.2020 № 715».

2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.09.2020.
3. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района, внести данные изменения в локальные
акты учреждения, касающиеся оплаты труда работников.

Начальник Управления образ'
Г рязовецкого муниципальног Т.А.Патракеева